

इसे वेबसाइट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in) से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 26]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 28 जून 2013—आषाढ़ 7, शक 1935

## भाग २

### स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर (जनगणना अधिकारी), जिला श्योपुर, मध्यप्रदेश

श्योपुर, दिनांक 11 जून 2013

क्र.-जनगणना-2012-2013-5061.—राज्य शासन के गृह (सामान्य) विभाग के आदेश क्रमांक एफ-10-1-2012-दो-ए(3), दिनांक 16 फरवरी 2012 (मध्यप्रदेश राजपत्र दिनांक 17 फरवरी 2012 में प्रकाशित) में प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए तथा नागरिकता अधिनियम, 1955 और सहपठित नागरिकता (नागरिकों का पंजीकरण और राष्ट्रीय पहचान पत्र जारी करना) नियमावली, 2003 के नियम 5, 16 एवं 18 के अन्तर्गत निम्नलिखित पदाधिकारियों को राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर तैयार करने उसमें संशोधन करने और राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर कार्य का पर्यवेक्षण करने के लिए अनुसूची में उल्लेखित कॉलम नं. (4) में एन.पी.आर. पदनाम एवं कॉलम नं. (5) में उल्लेखित उनके क्षेत्राधिकार के अनुसार नामित किया जाता है :-

स. क्र.	प्रशासनिक इकाई	पदनाम	नियुक्त किये जाने वाला पदनाम	प्रशासनिक क्षेत्र
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	संबंधित ग्राम	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	संबंधित तहसीलदार द्वारा आवंटित उनके क्षेत्राधिकार के अन्तर्गत ग्रामीण क्षेत्रों/जनगणना नगरों एवं बाह्य वृद्धि क्षेत्रों यदि कोई हो तो में स्थानीय रजिस्ट्रार के रूप में अपने कर्तव्यों का निर्वहन करेंगे
				हल्का नं. सम्मिलित ग्राम का नाम
1.	खिरखिरी	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. खिरखिरी, 2. बन्द, 3. काछरा, 4. विलोनी
2.	ढोढर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. ढोढर, 2. नीमदा, 3. खोजीपुरा

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
3.	हांसिलपुर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. हांसिलपुर, 2. सत्यनगर, 3. शालापथ, 4. पदमपुरा, 5. बगदरी, 6. छोलघटा, 7. खेरघटा, 8. भगवानदास का डेरा, 9. फोजी का डेरा, 10. चंद्री का सहराना, 11. ब्रह्मपुरा.
4.	बगदिया	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. बगदिया, 2. सेड का सहनाना, 3. कीरोकी सांड, 4. ढालू का डेरा, 5. सोनिया पंक्षी का डेरा, 6. काडू का डेरा. 7. गूजर बस्ती, 8. राजू का डेरा, 9. जम्बू का सहराना, 10. बज्जी का सहराना. 11. शिकारघा, 12. दीवानचंद का डेरा. 13. रामगढ़, 14. तिल्लीडेरा, 15. रायपुरा का सहराना, 16. भीखा का डेरा. 17. हीरा का डेरा, 18. जीवन का डेरा, 19. मनफूल का डेरा, 20. मोरी राम का डेरा. 21. माधो का डेरा, 22. मंगू का डेरा, 23. गोपाल का डेरा, 24. बरधू का डेरा, 25. तारासिंह का डेरा, 26. गांधीनगर, 27. दारासिंह का डेरा, 28. जीतसिंह का डेरा, 29. चेनई का डेरा.
5.	धीरोली	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. धीरोली, 2. माकडोद, 3. ओढो का टपरा. 4. बैरवा मकाडोद, 5. धीरोली, 6. नारायणपुरा. 7. हरनामचंद का डेरा.
6.	काशीपुर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. काशीपुर, 2. क्यारपुरा, 3. देशराज का टपरा, 4. नयासहराना (क्यापुरा).
7.	सैमल्दा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. सेमल्दा, 3. नसीरपुरा
8.	लाड़पुरा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. लाड़पुरा, 2. गोठरा, 3. चंदन देह, 4. दुर्गापुरी का सहराना, 5. मूडला, 6. लाड़पुरा, 7. कोंकड, 8. डोबरा, 9. फुलदा. 10. आदिवासी सहराना.
9.	मानपुर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. मानपुर, 2. गुढ़ा (मानपुर), 3. फतेहपुर टीमानपुरी, 4. सरोदा.
10.	बहरावदा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. बहरावदा, 2. ढीमचोंतरा
11.	सेवापुर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. सेवापुर, 2. सिरसौद, 3. टोगनी
12.	जवासा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. जवासा, 2. आवनी
13.	जैनी	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. जैनी
14.	तलावदा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. तलावदा, 2. ऊंचाखेड़ा, 3. विचपुरी
15.	दांतरदा कलां	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. दांतरदा, 2. कलां, 3. सामरसा
16.	लहचौडा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. लहचौड़ा, 2. साडा का पाडा, 3. करमन का पाडा, 4. अडूसा, 5. मुदाला पाडा.
17.	जावदेश्वर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. जावदेश्वर, 2. टेकना, 3. चकटेकना, 4. चौपना
18.	मेवाड़ा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. मेवाड़ा
19.	चकबमूल्या	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. चकबमूल्या, 2. टेहला, 3. जमूदी, 4. जीत सिंह का टपरा, 5. धोकड़ी.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
20	शंकरपुर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. शंकरपुर, 2. सरदार के टपरे, 3. झण्डू का सहराना, 4. मोरपाल का सहराना, 5. मथुरा का सहराना, 6. कोठरा, 7. मोगिया बस्ती.
21	ददूनी	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. ददूनी, 2. सोई खुर्द, 3. करपुरा, 4. राजपुरा.
22	गुरूनावदा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. गुरूनावदा, 2. आदिवासी बस्ती, 3. गिलास, 4. डाबली का सहराना, 5. चकदोलपुरा, 6. सौभाग्यपुरा, 7. रामबाड़ी.
23	नंदापुर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. नंदापुर, 2. भीखापुर
24	ज्वालापुर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. ज्वालापुर, 2. गोपालपुरा, 3. रूपनगर
25	सोंईकला	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. सोंईकलां, 2. हरपुरा, 3. तीन नीमडी, 4. बस्ती जागीर, 5. सरदार का टपरा, 6. चिमलका, 7. मल्हौत्रा, 8 रजलाई.
26	बगडुआ	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. बगडुआ, 2. काचरमूली
27	बडौदाराम	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. बडौदाराम, 2. मोहम्मदपुर, 3. सीसवाली.
28	बनवाड़ा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. बनवाड़ा, 2. करीरिया
29	दलारना कलां	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. दलारनाकलां, 2. बहतेड, 3. ईछनाखेडली, 4. मलारना
30	माखनाखेडली	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. माखनाखेडली, 2. विट्ठलपुर, 3. छीताखेडली, 4. चकज्वाड, 5. ज्वाड.
31	सेठवा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. सोठवा, 2. पहाडल्या, 3. फतेहपुर, 4. पहासल्या, 5. चक पडा सल्या.
32	नागरगांवडा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. नागरगांवड, 2. रनौद, 3. चरौंद,
33	गुहेडा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. गुहेडा, 2. जालेरा, 3. तेजसिंह का टपरा, 4. रामनगर
34	कवरसली	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. कवरसली, 2. बमूली गुसाई
35	नगदी	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. नगदी, 2. हांसापुरा, 3. किलगांवड़ी
36	तिल्लीपुर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. तिल्लीपुर, 2. मातासूला
37	रायपुरा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. रायपुरा, 2. सलापुरा, 3. खेडी, 4 जाटखेड़ा, 5. दलारना खुर्द.
38	बर्धाबुर्जुग	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. बर्धाबुर्जुग, 2. दांतरदा खुर्द, 3. मोरीलाल का टपरा, 4. सोपाल का सहराना 5. जुलानियापुरा, 6. मुकंदपुरा, 7. मार के टपरे, 8. गांधीनगर का सहराना, 9. बीच का सहराना, 10. प्रताप सिंह का टपरा, 11. नहर का सहराना.
39	कलारना	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. कलारना, 2. सलापुरा
40	ढेंगदा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. ढेंगदा.
41	बगवाज	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. बगवाज
42	मयापुर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. मयापुर, 2. अभयपुरा

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
43	सैमल्दा हवेली	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. सैमल्दा हवेली, 2. बिरामपुरा, 3. रामपुराडांग, 4. नयागांव, 5. गुरजान.
44	फतेहपुर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. फतेहपुर, 2. बाबन्दा, 3. काली तलाई, 4. शाहपुरा
45	मठेपुरा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. मठेपुरा, 2. चौडपुरा, 3. प्रेमपुरा हवेली, 4. गुवाडी
46	अजापुरा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. अजापुरा, 2. मऊ, 3. गोडाखेडी
47	जैदा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. जैदा, 2. हसनपुराहवेली, 3. ईछापुरा, 4. चक ईछापुरा
48	नागदा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. नागदा, 2. अलीगढ़ बस्ती, 3. आदिवासी बस्ती
49	आसीदा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. आसीदा, 2. बिलवाडा, 3. फतिना खेड़ली 4. बिलवाडा
50	ढोटी	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. ढोटी, 2. बगबाड़ा, 3. खिरनी
51	अडवाड	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. अडवाड, 2. सूडी
52	जलालपुरा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. जलालपुरा
53	पानडी	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. पानडी, 2. डाबरसा
54	आमल्दा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. आमल्दा, 2. निमोदापीर, 3. गुढ़ा
55	प्रेमसर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. प्रेमसर
56	ननावद	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. ननावद, 2. पटपडा, 3. मावदा
57	दुबडी	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. दुबडी, 2. गुरुनावदा, 3. साकुंडली
58	छोटाखेड़ा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. छोटाखेड़ा, 2. बड़ाखेड़ा, 3. नापाखेड़ली
59	विजरपुर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. विजरपुर 2. रूडी, 3. माली बाड़ी
60	पच्चीपुरा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. पच्चीपुरा, 2. रिंगनी, 3. किलोरच
61	कनापुर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. कनापुर
62	रामगांवडी	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. रामगांवडी, 2. दोलतपुरा, 3. पीपल्दी, 4. काठोदी
63	कूंडहवेली	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. कूंडहवेली, 2. किशोरपुरा
64	हलगांवडा बुजुर्ग	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. हलगांवडा बुजुर्ग
65	जानपुरा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. जानपुरा, 2. माधोराजपुरा
66	तुलसेफ	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	1. तुलसेफ, 2. दुकाल्याखेड़ा

ज्ञानेश्वर बी. पाटील, जिला रजिस्ट्रार (कलेक्टर).

Sheopur, the 11th June 2013

No.Census-2012-2013-5061.—In exercise of the powers conferred *vide* GAD order No. 1-2012-2A(3), dated 16th February 2012 published in Madhya Pradesh Gazette dated 17th February 2012 & under rules 5, 16 & 18 of the Citizenship Act (Registration of the Citizens and issue of National identify cards) Rules, 2003 the following officers are appointed as the Registers for Preparation of National population Register with NPR designations mentioned in

col.(4) it take or aid in or supervise the NPR operations within the Administrative area peeified against eash of them in col. No. (5) of the schedule :—

Sl. No. (1)	Administrative Unit (2)	Designations (3)	To be appoined as (4)	Jurisdiction (5)	
	Respective Village (s)	Patwari	Local Registrar	Entire of Respective Village Census Town out Grown Those are allotted by Tehsildar of his Jusrisdiction area.	
				H. No.	Respective Village of name
1	Khirkhiri	Patwari	Local Registrar	01	1. Khirkhiri, 2. Band, 3. Kachhra, 4. Viloni.
2	Dhodhar	Patwari	Local Registrar	02	1. Dhodhar, 2. Nimda, 3. Khojipura.
3	Hansilpur	Patwari	Local Registrar	03	1. Hansilpur, 2. Satynagar, 3. Shalapath, 4. Padampura, 5. Bagdari, 6. Chholghata, 7. Kherghata, 8. Bhagwandas ka dera, 9. Phoji ka dera, 10. Chandi ka sehrana, 11. Brahmpura.
4	Bagadiya	Patwari	Local Registrar	04	1. Bagadiya, 2. Sed ka Sehrana, 3. Kiro ki saind, 4. Soniya Panchi ka dera, 5. Gujar basti, 6. Raju ka dera. 7. Jambu ka sehrana, 8. Bajji ka sehrana. 9. Shikargah, 10. Diwanchand ka dera. 11. Ramgadh, 12. Tillidera, 13. Raipura ka sehrana, 14. Bhika ka dera, 15. Hira ka dera, 16. Jiwan ka dera, 17. Manphul ka dera, 18. Moriram ka dera, 19. Madho ka dera, 20. Mangu ka dera, 21. Gopal ka dera, 22. Bardhu ka dera. 23. Tarasingh ka dera, 24. Gandhi Nagar, 25. Darasingh ka dera, 26. Jeetsing ka dera. 27. Chenai ka dera.
5	Dhiroli	Patwari	Local Registrar	05	1. Dhiroli, 2. Makdod, 3. Odho Ka tapra, 4. Verva makdod, 5. Harmanchand ka dera.
6	Kashipur	Patwari	Local Registrar	08	1. Kashipur, 2. Kyarpura, 3. Deshraj ka tapra, 4. Naya sehrana (Kyarpura).
7	Semalda	Patwari	Local Registrar	06	1. Semalda, 2. Nasirpura
8	Ladpura	Patwari	Local Registrar	07	1. Ladpura, 2. Gothra, 3. Chandandeh, 4. Durgapuri ka sehrana 5. Mudla, 6. Konkad, 7. Dobra, 8. Phulda, 9. Aadiwasi sehrana.
9	Manpur	Patwari	Local Registrar	09	1. Manpur, 2. Gudha (Manpur), 3. Fatehpur, Timanpur. 4. Saroda.
10	Behrabda	Patwari	Local Registrar	17	1. Behrabda, 2. Dhimchotra.
11	Sevapur	Patwari	Local Registrar	11	1. Sevapur, 2. Sirsod, 3. Togni.
12	Javasa	Patwari	Local Registrar	12	1. Javasa, Aamni.
13	Jeni	Patwari	Local Registrar	10	1. Jeni
14	Talaveda	Patwari	Local Registrar	13	1. Talaveda, 2. Unchakheda, 3. Vichpuri.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
15	Dantarda kalain	Patwari	Local Registrar	14 1. Dantarda kalain, 2. Samarsa.
16	Lehchoda	Patwari	Local Registrar	15 1. Lehchoda, 2. Sada ka pada, 3. Karman ka pada, 4. Adusa, 5. Mudala pada.
17	Jawdeswar	Patwari	Local Registrar	16 1. Jwvdeswar 2. Tekna, 3. Chaktekna. 4. Chopna.
18	Mevada	Patwari	Local Registrar	18 1. Mevada.
19	Chakbamulya	Patwari	Local Registrar	19 1. Chakbamulya, 2. Tehla, 3. Jamurdi, 4. Jeetsingh ka tapra. 5. Dhokdi.
20	Shankarpur	Patwari	Local Registrar	20 1. Shankarpur, 2. Sardard ke tapre, 3. Jhandu ka sehrana, 4. Mathura ka sehrana, 5. Kothra, 6. Mongiya basti.
21	Daduni	Patwari	Local Registrar	22 1. Daduni, 2. Soin, 3. Karpura, 4. Rajpura.
22	Gurunavda	Patwari	Local Registrar	21 1. Gurnavda, 2. Adivasi basti, 3. Gilas, 4. Dabli ka sehrana, 5. Chakdolpura, 6. Sobhagyapura, 7. Rambadi.
23	Nandapur	Patwari	Local Registrar	32 1. Nandapur, 2. Bhikapur.
24	Jwalapur	Patwari	Local Registrar	31 1. Jwalapur, 2. Gopalpur, 3. Rupnagar.
25	Soinkalain	Patwari	Local Registrar	30 1. Soinkalain, 2. Harpura, 3. Teennimdi basti, 4. Jagirsardar ka tapra, 5. Rajlai.
26	Bagadua	Patwari	Local Registrar	23 1. Bagadua, 2. Kacharmuli
27	Badodaram	Patwari	Local Registrar	25 1. Badodaram, 2. Siswali.
28	Banbada	Patwari	Local Registrar	24 1. Banbada, 2. Karireya.
29	Dalarna kalain	Patwari	Local Registrar	26 1. Dalarna kalain, 2. Behted, 3. Echhnakhedli, 4. Malarna.
30	Makhnakhedli	Patwari	Local Registrar	27 1. Makhnakhedli, 2. Bithalpur, 3. Chhitakhedli, 4. Madhanakhedli, 5. Chakjwad, 6. Jwad.
31	Saunthva	Patwari	Local Registrar	28 1. Saunthva, 2. Pahadlya, 3. Fathehpur, 4. Padasalya, 5. Chak padaslya.
32	Nagarganvda	Patwari	Local Registrar	29 1. Nagarganvda, 2. Rannod, 3. Charond.
33	Goheda	Patwari	Local Registrar	42 1. Goheda, 2. Tejsingh ka tapra, 3. Ramnagar
34	Kavarsali	Patwari	Local Registrar	43 1. Kavarsali, 2. Bamuri gusai.
35	Nagdi	Patwari	Local Registrar	40 1. Nagdi, 2. Hansapura, 3. Kilganvdi.
36	Tillipur	Patwari	Local Registrar	41 1. Tillipur, 2. Matasula.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
37	Raipura	Patwari	Local Registrar	38 1. Raypura, 2. Salapura khandi, 3. Jatkheda, 4. Dalarna khurd.
38	Bardhabujurg	Patwari	Local Registrar	33 1. Bardhabujurg, 2. Dantarda khurd, 3. Morilal ka Sehrana 4. Sopal ka Sehrana, 5. Julaniyapura. 6. Mukandpura, 7. Marke tapre, 8. Gandhinagar ka Sehrana 9. Bich ka Sehrana, 10. Pratapsingh ka tapra, 11. Nehrka Sehrana.
39	Kalarna	Patwari	Local Registrar	37 1. Kalarna, 2. Salapura.
40	Dhengda	Patwari	Local Registrar	34 1. Dhengda.
41	Bagbaj	Patwari	Local Registrar	35 1. Bagbaj.
42	Mayapur	Patwari	Local Registrar	66 1. Mayapur, 2. Abhyapura.
43	Samalda haveli	Patwari	Local Registrar	62 1. Semlda haveli, 2. Birapura, 3. Nayaganv murjan.
44	Fatehpur	Patwari	Local Registrar	67 1. Fatehpur, 2. Babanda, 3. Kalitali, 4. Shahpura.
45	Mathepura	Patwari	Local Registrar	61 1. Mathepura, 2. Malpura, 3. Chondura, 4. Prempura haveli, 5. Guvadi.
46	Ajapura	Patwari	Local Registrar	63 1. Ajapura, 2. Mau, 3. Godakhedi.
47	Jeda	Patwari	Local Registrar	60 1. Jeda, 2. Hasanpura haveli, 3. Ichhapura, 4. Chak Ichhapura.
48	Nagda	Patwari	Local Registrar	39 1. Nagda, 2. Aligadh basti, 3. Aadivasi basti.
49	Aasida	Patwari	Local Registrar	44 1. Aasida, 2. Bilvada, 3. Phatina khedli.
50	Dhoti	Patwari	Local Registrar	59 1. Dhhoti, 2. Bagvada, 3. Tarramaphi, 4. Khirmi.
51	Adbad	Patwari	Local Registrar	46 1. Adbad, 2. Sudi.
52	Jalalpura	Patwari	Local Registrar	48 1. Jalalpura.
53	Pandi	Patwari	Local Registrar	47 1. Pandi, 2. Dabarsa, 3. Ganvdi.
54	Aamalda	Patwari	Local Registrar	49 1. Aamalda, 2. Nimodapir, 3. Gudha.
55	Premisir	Patwari	Local Registrar	45 1. Premisir.
56	Nanabad	Patwari	Local Registrar	50 1. Nanabad, 2. Patpada, 3. Mavda.
57	Dubadi	Patwari	Local Registrar	51 1. Dubadi, 2. Gurunavda, 3. Sankurli.
58	Chhotakheda	Patwari	Local Registrar	52 1. Chhotakheda, 2. Badakheda, 3. Napakehdli.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
59	Vijarpur	Patwari	Local Registrar	53 1. Vijarpur, 2. Rudi, 3. Malibadi.
60	Pachchipura	Patwari	Local Registrar	58 1. Pachchipura, 2. Ringni, 3. Kilorach.
61	Kanapur	Patwari	Local Registrar	57 1. Kanapur.
62	Ramgavdi	Patwari	Local Registrar	55 1. Ramgavdi 2. Dolatpura, 3. Pipaldi, 4. Kathodi.
63	Kundhaveli	Patwari	Local Registrar	56 1. Kundhaveli, 2. Kishorpura.
64	Halgavda bugurg	Patwari	Local Registrar	64 1. Halgavda bugurg, 2. Bamorihala.
65	Janpura	Patwari	Local Registrar	65 1. Janpura, 2. Madhopura.
66	Tulsef	Patwari	Local Registrar	54 1. Tulsef, 2. Dukalyakheda.

DNYANESHWAR B. PATIL, District Registrar (Collector ).

### कार्यालय, जिलाध्यक्ष, जिला बालाघाट, मध्यप्रदेश

बालाघाट, दिनांक 7 जून 2013

क्र. 162-एन.पी.आर.-जन.रजि.-2012-13.—राज्य शासन के गृह (सामान्य) विभाग के आदेश क्र. एफ-10-1-2012-दो-ए(3), दिनांक 16 फरवरी, 2012 (मध्यप्रदेश राजपत्र, दिनांक 17 फरवरी 2012 में प्रकाशित) में प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए तथा नागरिकता अधिनियम, 1955 और सहपठित नागरिकता (नागरिकों का पंजीकरण और राष्ट्रीय पहचान-पत्र जारी करना) नियमावली 2003 के नियम 5, 16 एवं 18 के अन्तर्गत निम्नलिखित पदाधिकारियों को राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर को तैयार करने, उसमें संशोधन करने और “राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर कार्य” का पर्यवेक्षण करने के लिये अनुसूची में उल्लेखित कॉलम नं. (4) में एन.पी.आर. पदनाम एवं कॉलम नं. (5) में उल्लेखित उनके क्षेत्राधिकार के अनुसार नामित किया जाता है :—

#### अनुसूची

क्रम संख्या	प्रशासनिक इकाई	पदनाम	नियुक्त किये जाने वाला पदनाम	प्रशासनिक क्षेत्र
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	तहसील बालाघाट	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील बालाघाट.	तहसील बालाघाट के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
2	तहसील वारासिवनी	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील वारासिवनी.	तहसील वारासिवनी के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
3	तहसील लालबर्वा	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील लालबर्वा.	तहसील लालबर्वा के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
4	तहसील खैरलांजी	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील खैरलांजी.	तहसील खैरलांजी के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
5	तहसील बैहर	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील बैहर.	तहसील बैहर के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).



(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
6	तहसील बिरसा	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील बिरसा	तहसील बिरसा के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
7	तहसील परसवाड़ा	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील परसवाड़ा.	तहसील परसवाड़ा के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
8	तहसील कटंगी	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील कटंगी.	तहसील कटंगी के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
9	तहसील तिरोड़ी	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील तिरोड़ी.	तहसील तिरोड़ी के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
10	तहसील लांजी	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील लांजी.	तहसील लांजी के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
11	तहसील किरनापुर	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील किरनापुर.	तहसील किरनापुर के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
12	नगरपालिका, बालाघाट	मुख्य नगरपालिका अधिकारी	उप जिला रजिस्ट्रार, नगरपालिका, बालाघाट.	नगरपालिका बालाघाट के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
13	नगरपालिका, वारासिवनी	मुख्य नगरपालिका अधिकारी	उप जिला रजिस्ट्रार, नगरपालिका, वारासिवनी	नगरपालिका वारासिवनी के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
14	नगरपालिका, मलाजखण्ड	मुख्य नगरपालिका अधिकारी	उप जिला रजिस्ट्रार, नगरपालिका, मलाजखण्ड.	नगरपालिका मलाजखण्ड के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
15	नगर पंचायत, बैहर	मुख्य नगरपालिका अधिकारी	उप जिला रजिस्ट्रार, नगरपालिका, बैहर.	नगर पंचायत बैहर के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
16	नगर पंचायत, कटंगी	मुख्य नगरपालिका अधिकारी	उप जिला रजिस्ट्रार, नगरपालिका, कटंगी.	नगर पंचायत कटंगी के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
17	नगर पंचायत, लांजी	मुख्य नगरपालिका अधिकारी	उप जिला रजिस्ट्रार, नगरपालिका, लांजी.	नगर पंचायत लांजी के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
18	संबंधित ग्राम कोसमी	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	कोसमी जनगणना नगर/ बाह्य वृद्धि का सम्पूर्ण क्षेत्र.
19	संबंधित ग्राम भरवेली	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	भरवेली जनगणना नगर/ बाह्य वृद्धि का सम्पूर्ण क्षेत्र.
20	संबंधित ग्राम हिरापुर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	हिरापुर जनगणना नगर/ बाह्य वृद्धि का सम्पूर्ण क्षेत्र.
21	संबंधित ग्राम तिरोड़ी	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	तिरोड़ी जनगणना नगर/ बाह्य वृद्धि का सम्पूर्ण क्षेत्र.
22	संबंधित ग्राम उकवा	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	उकवा जनगणना नगर/ बाह्य वृद्धि का सम्पूर्ण क्षेत्र.
23	संबंधित ग्राम किरनापुर	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	किरनापुर जनगणना नगर/ बाह्य वृद्धि का सम्पूर्ण क्षेत्र.
24	संबंधित वार्ड	राजस्व निरीक्षक/स्वास्थ्य निरीक्षक/सफाई निरीक्षक/सहायक राजस्व निरीक्षक/कर संग्राहक.	स्थानीय रजिस्ट्रार	सांविधिक नगरों (नगरपालिका) के अंतर्गत संबंधित वार्ड का संपूर्ण नगरीय क्षेत्र.

उप जिला रजिस्ट्रार अपने अधीनस्थ पढ़ने वाले स्थानीय रजिस्ट्रार की नियुक्ति राज्य शासन के गृह (सामान्य) विभाग के आदेश क्र. एफ-10-1-2012-दो-ए(3), दिनांक 16 फरवरी 2012 के तहत जारी कर सकेंगे.

स्थान : बालाघाट

दिनांक :

बी. चंद्रशेखर, जिलाध्यक्ष एवं  
जिला रजिस्ट्रार (एन.पी.आर.).

Balaghat, the 7<sup>th</sup> June 2013

No. 162-NPR-CR-2012-13.—In exercise of the power conferred *vide* GAD, Order No. F. 10-1-2012-2-A(3), dated 16th February, 2012 published in Madhya Pradesh Gazette, dated 17th February 2012 & under rules 5, 16 & 18 of the Citizenship Act, 1955 and Citizenship (Registration of the Citizens and issue of National Identity Cards) Rules, 2003, the following Officers are appointed as the Register for preparation of National Population Register with NPR designations mentioned in Col. (4) it take or supervise the NPR operation within the Administrative area specified each of them in Col. No. (5) of the Schedule :—

SCHEDULE

Sl. No. (1)	Administrative Unit (2)	Designation (3)	To be appointed (4)	Jurisdiction (5)
1	Tahsil Balaghat	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tahsil Balaghat.	Entire Tahsil Balaghat (excluding urban area).
2	Tahsil Waraseoni	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tahsil Waraseoni.	Entire Tahsil Waraseoni (excluding urban area).
3	Tahsil Lalburra	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tahsil Lalburra.	Entire Tahsil Lalburra (excluding urban area).
4	Tahsil Khairlanji	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tahsil Khairlanji.	Entire Tahsil Khairlanji (excluding urban area).
5	Tahsil Baihar	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tahsil Baihar.	Entire Tahsil Baihar (excluding urban area).
6	Tahsil Birsa	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tahsil Birsa.	Entire Tahsil Birsa (excluding urban area).
7	Tahsil Paraswada	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tahsil Paraswada.	Entire Tahsil Paraswada (excluding urban area).
8	Tahsil Katangi	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tahsil Katangi.	Entire Tahsil Katangi (excluding urban area).
9	Tahsil Tirodi	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tahsil Tirodi.	Entire Tahsil Tirodi (excluding urban area).
10	Tahsil Lanji	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tahsil Lanji.	Entire Tahsil Lanji. (excluding urban area).
11	Tahsil Kirnapur	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tahsil Kirnapur.	Entire Tahsil Kirnapur (excluding urban area).

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
12	Municipality, Balaghat	Chief Municipal Officer.	Sub-District Registrar, Municipality, Balaghat.	Entire Urban area of Balaghat Municipality.
13	Municipality, Waraseoni.	Chief Municipal Officer.	Sub-District Registrar, Municipality, Waraseoni.	Entire Urban area of Waraseoni. Municipality.
14	Municipality, Malajkhand.	Chief Municipal Officer.	Sub-District Registrar, Municipality, Malajkhand.	Entire Urban area of Malajkhand Municipality.
15	Nagar Panchayat, Baihar.	Chief Municipal Officer.	Sub-District Registrar, Municipality, Baihar.	Entire Urban area of Baihar. Nagar Panchayat.
16	Nagar Panchayat, Katangi.	Chief Municipal Officer.	Sub-District Registrar, Municipality, Katangi.	Entire Urban area of Katangi Nagar Panchayat.
17	Nagar Panchayat, Lanji	Chief Municipal Officer.	Sub-District Registrar, Municipality, Lanji.	Entire Urban area of Lanji Nagar Panchayat.
18	Respective Village Kosmi.	Patwari	Local Registrar	Entire area of respective Village Kosmi census Town/Out Growth.
19	Respective Village Bharweli.	Patwari	Local Registrar	Entire area of respective Village Bharweli census Town/Out Growth.
20	Respective Village Hirapur.	Patwari	Local Registrar	Entire area of respective Village Hirapur census Town/Out Growth.
21	Respective Village Tirodi.	Patwari	Local Registrar	Entire area of respective Village Tirodi census Town/Out Growth.
22	Respective Village Ukwa.	Patwari	Local Registrar	Entire area of respective Village Ukwa census Town/Out Growth.
23	Respective Village Kirnapur.	Patwari	Local Registrar	Entire area of respective Village Kirnapur census Town/Out Growth.
24	Respective Ward (S)	Revenue Inspector/ Health Inspector/ Sanitary Inspector/ Asstt. Revenue Inspector/ Tax Collector.	Local Registrar	Entire Urban area in respective Wards of Statutory Towns. (Municipalities).

The Sub-District Registrar, to appoint Local Registrars at their level as per Govt. Order No. RD 102 ETC-2010, dated 12th January 2012.

Place : Balaghat

Date :

B. CHANDRASHEKHAR, Collector &  
District Registrar (NPR).